



ISSN 1898-6242

EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

KRZYŻANOWICKIE GMINNE WIEŚCI

MAGAZYN INFORMACYJNO-REKLAMOWY GMINY KRZYŻANOWICE

Grudzień 2023

Nr 12/2023 (327)



Bieńkowie
Bolesław
Chałupki
Krzyżanowice
Nowa Wioska
Owsiszcze
Roszków
Rudyszwałd
Tworków
Zabelków



Wesołych Świąt Bożego Narodzenia,
wiele łask Bożej Dzieciny,
spokojnego oraz radosnego czasu wśród najbliższych.
W 2024 roku dużo zdrowia, optymizmu
oraz spełnienia wszystkich marzeń.

Przewodniczący Rady Gminy

Brunon Okulec

Wójt Gminy Krzyżanowice

Gregorz Ultracski



**Wigilijne
spotkania**

[Czytaj strona » 4-5](#)



**Zamek na kolekcjonerskim
banknocie**

[Czytaj strona » 2](#)



**XIX Przegląd Koled
i Pastorałek**

[Czytaj strona » 13](#)

Zamek w Tworkowie na kolekcjonerskim banknocie

Podczas bożonarodzeniowego kermasu zorganizowanego 3 grudnia w wozowni tworkowskiego zamku miała miejsce premiera kolekcjonerskiego banknotu 0 Euro. Na banknocie widnieją Ruiny Zamku w Tworkowie.

Banknot został wydany przez Gminę Krzyżanowice oraz Powiat Raciborski. Wójt gminy Grzegorz Utracki wraz ze starostą raciborskim Grzegorzem Swobodą uroczystie odsłoniли planszę z projektem banknotu.

Nominał banknotu to 0 Euro Souvenir, data emisji 3 grudnia 2023, nakład: 5000 sztuk. Emitentem banknotu są Gmina Krzyżanowice i Powiat Raciborski, projektantem jest Joanna Franczykowska.

Banknoty 0 Euro można kupić w Gminnym Ośrodku Kultury w Tworkowie oraz w punkcie informacyjnym na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

Banknot 0 Euro prezentowany był na rozpoczęcie bożonarodzeniowego kermasu

zorganizowanego przez KGW. Kermasz obfitował w liczne atrakcje, m.in. koncert Orkiestry Dętej Gminy Krzyżanowice, stoiska Kół Gospodyń Wiejskich ze świątecznymi smakołykami a także pocztę do św. Mikołaja. We współpracy z Wyższą

Szkołą Przedsiębiorczości i Administracji w Wodzisławiu Śl. dzieci mogły napisać list do św. Mikołaja, który te listy oficjalnie odebrał.



Medale Za Długoletnie Pożycie Matżeńskie

30 listopada wójt Grzegorz Utracki wręczył w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Medale Za Długoletnie Pożycie Matżeńskie. Medale te stanowią nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim.

Uroczystość rozpoczęła zastępca kierownika USC Dorota Dwulecki, która oficjalnie przywitała wszystkich zebranych i wyjaśniła okazję, dla której zaproszono gości. W kilku słowach opowiedziała o przyznawanym przez Prezydenta RP Medalu Za Długoletnie Pożycie Matżeńskie. Po niej głos zabrał wójt Grzegorz Utracki, który wyraził głęboki podziw i uznanie dla odznaczonych

jubilatów. Złożył także życzenia wielu kolejnych lat razem w zdrowiu i zgodzie.

Następnie miało miejsce wręczenie odznaczeń. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej medale wręczył wójt z towarzyszeniem sekretarza gminy Małgorzaty Krzemien oraz zastępcy kierownika USC Doroty Dwulecki.

Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna - zebrani mieli okazję wysłuchać piosenek w wykonaniu Renaty Bedrun - młodej artystki z Bolesława. Później był czas na wspomnienia, jak to dawniej bywało.

Odznaczenia otrzymali:

Z Bieńkowic:

- Państwo Józef i Krystyna Fulneczek

Z Chałupek:

- Państwo Bolesław i Maria Bacewicz
- Państwo Karol i Monika Jurek
- Państwo Tadeusz i Maria Kaczor
- Państwo Józef i Róża Pitrasz
- Państwo Michał i Maria Sowada
- Pani Lidia Zaremba

Z Krzyżanowic:

- Państwo Józef i Emilia Bańczyk
- Państwo Bernard i Maria Biczysko
- Państwo Henryk i Elżbieta Hłubek
- Państwo Gerard i Marta Koplek
- Państwo Jerzy i Edeltrauda Kozarek

- Państwo Jan i Emilia Kubik
- Państwo Krzysztof i Urszula Matuszewski
- Państwo Konrad i Róża Pientka

Z Rudyszwałdu:

- Państwo Franciszek i Krystyna Kupka
- Państwo Ryszard i Danuta Sobiegraj
- Państwo Jan i Monika Wolnik

Z Tworkowa:

- Państwo Zenon i Urszula Pilipiszyn
- Państwo Franciszek i Urszula Wycisk

Z Zabelkowa:

- Państwo Franciszek i Maria Rusek



Przy wigilijnym stole. Oplątkowe spotkania w gminie Krzyżanowice

Przez cały grudzień w gminie Krzyżanowice odbywały się spotkania wigilijne organizowane przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz świetlice działające w miejscowościach.

Była to okazja do złożenia mieszkańcom życzeń świątecznych i noworocznych przez wójta Grzegorza Utrac-

kiego. Pod nieobecność wójta życzenia w jego imieniu składali reprezentujący go zastępca wójta Wolfgang Kroczek, sekretarz gminy Małgorzata Krzemien oraz skarbnik gminy Halina Bańczyk.

Pierwsze spotkanie odbyło się 5 grudnia w Rudyszwałdzie, a kolejne miały miejsce w Owsiszc-

zach, Zabelkowie, Krzyżanowicach, Biełkowicach, Bolesławiu, Nowej Wiosce, Chalupkach, Tworkowie i Roszkowie.

O danie na stołach w każdej wiosce zadbały panie z KGW. Wszędzie też wystąpiły dzieci, które wprowadziły atmosferę świąt Bożego Narodzenia.



Biełkowice



Krzyżanowice



Krzyżanowice



Biełkowice



Nowa Wioska



Nowa Wioska



Rudyszwałd



Owsiszczce



Owsiszczce



Rudyszwałd



Zabelków



Zabelków



Bolesław



Bolesław



Chałupki



Chałupki



Roszków



Roszków



Tworków



Tworków

Mikołaj przybył do osób z niepełnosprawnościami



5 grudnia święty Mikołaj spotkał się w sali zrewitalizowanej roszarni w Tworkowie z osobami z niepełnosprawnościami z terenu gminy Krzyżanowice. Obdarował zebranych słodkimi prezentami przygotowanymi przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach a ufundowanymi przez gminę Krzyżanowice.

Specjalnie dla Mikołaja a także dla wszystkich zebranych wystąpiły dzieci ze szkoły w Tworkowie. Mali artyści przygotowali piosenki, wierszyki i tańce świąteczne.

W imieniu wójta gminy Krzyżanowice Grzegorza Utrackiego w spotkaniu wzięła udział sekretarz gminy Małgorzata Krzemien, która przekazała pozdrowienia oraz świąteczne życzenia zdrowia, pomyślności i radości każdego dnia. Gościem specjalnym był wójt-senior Wilhelm Wolnik, który z wielkim wzruszeniem złożył życzenia wszystkim obecnym.

Spotkanie zorganizowane zostało przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach oraz Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach.



Jubileusz szkoły w Krzyżanowicach

4 grudnia, gdy swoje święto obchodzą wszyscy górnicy, szkoła w Krzyżanowicach również obchodziła swój wielki podwójny jubileusz: 50-lecie nadania imienia szkoły oraz

40-lecie budynku szkoły przy ulicy Łąkowej. To właśnie 50 lat temu nadano imię Gustawa Morcinka Szkole Podstawowej w Krzyżanowicach, znajdującej się wtedy w budynku

obecnego Przedszkola przy ul. Wyzwolenia, a dziesięć lat później wybudowano nowy budynek szkoły przy ulicy Łąkowej.

Dzień rozpoczął się dla całej społeczności szkolnej uroczystą Mszą świętą, prowadzoną przez proboszcza, ks. Jerzego Witeczka. Po Mszy wszyscy uczniowie wraz z wychowawcami przeszli do szkoły. Uczniowie na długo zapamiętają ten dzień, ponieważ pogoda w tym dniu była iście zimowa – dookoła było dużo śniegu, świeciło ostre słońce i utrzymywał się mróz.

Kolejną częścią uroczystości był apel poświęcony Gustawowi Morcinkowi – jego życiu

i twórczości. Dyrektor szkoły – Pan Piotr Hluchnik przywitał wszystkich przybyłych gości: Grzegorza Utrackiego – Wójta Gminy Krzyżanowice, Wilhelma Wolnika – Wójta Seniora, Jana Goldmana – wizytatora KO Delegatura w Rybniku, ks. Jerzego Witeczka – proboszcza Parafii w Krzyżanowicach, byłych dyrektorów szkoły oraz dyrektorów szkół z Gminy Krzyżanowice, Przyjaciół szkoły: Waltera Bożka – Prezesa OSP Krzyżanowice a zarazem radnego gminy Krzyżanowice, Marię Stanik – przewodniczącą Koła Emerytów, Henryka Kupiec – Przewodniczącą DFK w Krzy-



żanowicach, Kornelię Płaczek – była księgową GZO, emerytów szkoły, przedstawicieli Rady Rodziców – przewodniczącą Mirelę Bugdol oraz Annę Kuhl i Magdalenę Ochman, nauczycieli, pracowników szkoły, uczniów i rodziców.

Uczniowie zaprezentowali swoje liczne talenty łącząc tradycje śląskie z polskimi, tak jak robił to nasz patron Gustaw Morcinek: „Chodzi mi o to, by pisząc o swojej ziemi, przybliżyć Śląsk do Polski i Polskę do Śląska.”



ŚWIATŁOŚĆ W CIEMNOŚCI ŚWIECI



Czas oczekiwania na Boże Narodzenie należy do najpiękniejszych w roku. Ze Świętami Bożego Narodzenia wiąże się wiele pięknych tradycji i zwyczajów. Jednym z nich jest odgrywanie inscenizacji o Bożym Narodzeniu zwanych Jasełkami.

"Światłość w ciemności świeci" - w duchu tych słów, 8 grudnia uczniowie Szkoły Podstawowej w Chałupkach wprowadzili w świąteczny i wyjątkowy klimat wszystkich mieszkańców, wystawiając dla nich jasełka.

Artyści w specjalnie przygotowanych kostiumach, w pięknej scenografii i oprawie muzycznej przypomnieli wydarzenia sprzed ponad dwóch tysięcy lat, kiedy to w Betlejem narodziło się Boże Dzieciątko.

Ogromne zaangażowanie młodych aktorów i serce włożone w przygotowanie przedstawienia opłaciły się. Aktorzy otrzymali gromkie brawo od zachwyconej i wzruszonej publiczności, wśród której znaleźli się rodzice, dziadkowie opiekunowie oraz zaproszeni goście.

Na koniec zabrała głos dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty pani Daria Wieczorek, która podziękowała uczniom za występ oraz złożyła wszystkim świąteczne życzenia, podkreślając wyjątkowość przedstawienia jasełkowego.

Po części artystycznej wszyscy udali się na poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców i kiermasz ozdób świątecznych wykonanych przez uczniów i rodziców.

GRATULACJE DLA MARTYNY

5 grudnia Martyna Drobny, zawodniczka SUP i reprezentantka Polski na mistrzostwach świata w Tajlandii była gościem w Urzędzie Gminy Krzyżanowice. Martyna jest mieszkanką Krzyżanowic, a jej wyjazd na mistrzostwa był sponsorowany

także przez gminę Krzyżanowice.

Z Martyną, której towarzyszyła mama oraz trener spotkał się wójt Grzegorz Utracki wraz z zastępcą Wolfgangiem Krocziem oraz sekretarzem gminy Małgorzatą Krzemien. Była to okazja do podsumo-

wania występu zawodniczki, która w mistrzostwach świata zajęła piąte miejsce i była o włos od podium.

Wójt wręczył reprezentantce gminy upominek od gminy, w tym bon podarunkowy.



Z piosenką na Ty. Międzynarodowy Dzień Wolontariusza w Bieńkowicach



We wtorkowe przedpołudnie 12 grudnia br. w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Bieńkowicach celebrowano Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 2023 pod hasłem „Z piosenką na Ty”.

We wspólne świętowanie włączyły się osoby z niepełnosprawnościami oraz terapeuci z dwóch zaprzyjaźnionych ze szkołą placówek: Środowiskowej Świątlicy Samopomocy "Nadzieja" Caritas Diecezji Opolskiej w Raciborzu i Środowiskowego Domu Samopomocy „Stowarzyszenia Oligos” z Jastrzębia-Zdroju.

Wspólny apel i spotkanie integracyjne wypełnione zabawą i przepłatane zimowo-przedświątecznymi piosenkami w wykonaniu uczniów były dobrą okazją do wyrażenia wdzięczności

za realizowane w ostatnim roku przez Szkolny Klub Wolontariusza „Z Sercem na dłoni” SP Bieńkowice inicjatywy na rzecz osób z niepełnosprawnościami i osób w potrzebie.

Piosenki w wykonaniu Justyny Galdy wprowadziły uczestników spotkania w przedświąteczną zadumę. Dyrektor Szkoły Podstawowej p. Martyna Marcol skierowała do wszystkich wolontariuszy słowa uznania i wdzięczności za dotychczas realizowane działania. Wolontariusze otrzymali pamiątkowe upominki ufundowane przez Radę Rodziców i przygotowane przez nauczycieli. Przedstawiciele zaproszonych placówek z Jastrzębia-Zdroju i Raciborza wręczyli wszystkim wolontariuszom własnoręcznie wykonane aniolki.

Zaprzyjaźnione placówki na

pamiątkę wspólnego spotkania otrzymały z rąk dyrektora Martyny Marcol i opiekuna SKW Marcina Jedorowicza pamiątkowe „Serca na dłoni” oraz wypieczona na tę okoliczność przez panią Marysię Utratę „Piernikowe Aniolki”. Wolontariat stały i akcyjny realizowany przez otwarte serca bieńkowickiego klubu (35 wolontariuszy uczniów, 8 wolontariuszy rodziców, 3 wolontariuszy nauczycieli) dają możliwość dzieciom i młodzieży do rozwijania oraz budowania relacji z osobami z niepełnosprawnościami. Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, Szkolny Dzień Wdzięczności jak i inne aktywności o charakterze integracyjnym są istotnym elementem w procesie współbicia i współwychowania niepełnosprawnych z pełnosprawnymi.

Kici Nici i przepis na Święta

Pod koniec listopada w Gminnej Bibliotece Publicznej w Krzyżanowicach odbyło się spotkanie autorskie wraz z warsztatami Kici Nici pani Aliny Przydatek – autorki książek „Wielka Księga Kici Nici”, „Kiciotopia”, „Każdy może ocalić morze” oraz „Pszczelę wesele”.

W spotkaniu uczestniczyły dzieci oraz autorka wraz ze swoimi gałgankowymi bohaterkami: Myszką Soniulindą i Króliczką Matildą.

Za sprawą spotkania pt. „Kici Nici i przepis na Święta” w bibliotece zapanowała prawdziwie świąteczna atmosfera. Dzieci miały możliwość tworzyć scenografię do opowiadanej bajki.

Soniulinda i Matilda zabrały uczestników zajęć w niezwykłą przygodę z elementami kultury włoskiej i angielskiej, w której mogły być zarazem widzami i aktorami. Wszystkim podobały się odgrywane krótkie scenki, śpiewane piosenki, zabawa tekstem oraz opowieść o Króliczce Matildzie i Myszce Soniulindzie.

Postaci oraz elementy dekoracji zostały własnoręcznie uszyte przez autorkę książek, zachęcały dzieci do aktywnego udziału w zajęciach, a rymowane przygody myszki i króliczki sprawiły, że to spotkanie było wyjątkowe. Bardzo miła atmo-

ferencja oraz mnóstwo pozytywnych emocji spowodowały, że był to naprawdę przyjemnie i owocnie spędzony czas.

W naszej bibliotece można wypożyczyć książki pani Aliny Przydatek, zapraszamy.



HARMONOGRAM WYWOZU ŚMIECI NA ROK 2024

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – BIEŃKOWICE od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.												
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00. Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru. UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!												
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	4; 18	1; 15; 29	14; 28	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 11; 25			II 8; 22			III 7; 21					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 18			II 14			III 13					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 10; 24			II 7; 21			III 6; 20					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	Termin zostanie podany później											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – CHAŁUPKI od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.												
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00. Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru. UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!												
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	2; 15; 29	12; 26	11; 25	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 8; 22			II 5; 19			III 4; 18					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 17			II 20			III 19					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 11; 25			II 8; 22			III 7; 21					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	Termin zostanie podany później											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – NOWA WIOSKA od 1 stycznia do 31 grudnia 2024r.												
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00. Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru. UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!												
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	5; 19	2; 16	1; 15; 29	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 12; 26			II 9; 23			III 8; 22					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 15			II 19			III 18					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 10; 24			II 7; 21			III 6; 20					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	12 lutego 2024 r.											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – BOLESŁAW od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.												
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00. Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru. UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!												
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	4; 18	1; 15; 29	14; 28	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 11; 25			II 8; 22			III 7; 21					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 15			II 19			III 18					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 10; 24			II 7; 21			III 6; 20					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	4 marca 2024r.											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – KRZYŻANOWICE od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.												
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00. Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru. UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!												
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	5; 19	2; 16	1; 15; 29	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 12; 26			II 9; 23			III 8; 22					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 12			II 16			III 15					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 11; 25			II 8; 22			III 7; 21					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	Krzyżanowice I: Termin zostanie podany później ulice: Wyzwolenia, Tworkowska, Poprzeczna, Słoneczna, 1-go Maja, Dworcowa, Kolejowa, Piaskowa, Odrzańska, Mickiewicza, Łąkowa, Bukowa, Krótka Krzyżanowice II: Termin zostanie podany później ulice: Ogrodowa, Powstańców Śląskich, Moniuszki, Boczna, Akacyjowa, Miarki, Lompy, Główna, Kościelna											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – OWSISZCZE od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.												
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00. Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru. UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!												
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	5; 19	2; 16	2; 16; 30	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 4; 18			II 1; 15; 29			III 14; 28					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 15			II 19			III 18					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 10; 24			II 7; 21			III 6; 20					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	11 marca 2024 r.											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – TWORKÓW od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.
 Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi.
Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
 Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	3; 17; 31	14; 28	13; 27	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 10; 24			II 7; 21			III 6; 20					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 19			II 15			III 14					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 10; 24			II 7; 21			III 6; 20					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	Tworków I: Termin zostanie podany później ulice: Raciborska, Drzymały, Bolesławska, Weltzla, Zachodnia, Południowa, Nowa, Młyńska, Stawowa, Długa, Ogrodowa, Św. Jana, Miarki, Boczna, Gregora, Sportowa, Wypoczynkowa, Słoneczna, Kwiatowa Tworków II: Termin zostanie podany później ulice: Krzyżanowska, 1 Maja, Piaskowa, Kopernika, Ks. Dzierżonia, Główna, Różana, Hanowiec, Ks. Bończyka, Mickiewicza, Wąska, Odrzańska, Zamkowa, Polna, Dworcowa, Parkowa											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabelkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – ZABELKÓW od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.
 Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi.
Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
 Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	2; 15; 29	12; 26	11; 25	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 8; 22			II 5; 19			III 4; 18					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 3			II 7			III 6					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 11; 25			II 8; 22			III 7; 21					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	25 marca 2024 r.											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabelkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – ROSZKÓW od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.
 Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi.
Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
 Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	5; 19	2; 16	1; 15; 29	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 12; 26			II 9; 23			III 8; 22					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 15			II 19			III 18					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 11; 25			II 8; 22			III 7; 21					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	26 lutego 2024 r.											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabelkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – RUDYSZWAŁD od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.
 Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi.
Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
 Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	2; 15; 29	12; 26	11; 25	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym								
Selektywna zbiórka – POPIÓŁ (kubel)	I 8; 22			II 5; 19			III 4; 18					
Selektywna zbiórka odpadów – worki, szkło, plastik + metal, makulatura	I 3			II 7			III 6					
Odpady biodegradowalne ZIELONE i KUCHENNE – worki lub pojemniki	I 11; 25			II 8; 22			III 7; 21					
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektr. i elektron.	5 lutego 2024 r.											
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabelkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.												

Harmonogram odbioru odpadów zmieszanych oraz odpadów biodegradowalnych zielonych i kuchennych od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 dla Wspólnot i Spółdzielni mieszkaniowych

Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi.
Od 15 kwietnia 2024 do 30 września 2024 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.

ODPADY NIESEGREGOWANE zmieszane (kubły 2024 r.) (zabudowa wielorodzinna)

I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
2; 9; 16; 23; 30	6; 13; 20; 27	5; 12; 19; 26	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym.								

ODPADY BIODEGRADOWALNE zielone i kuchenne worki 2024 r. (zabudowa wielorodzinna)

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Bieńkowie Tworków Bolesław	2; 10; 16; 24; 30	7; 13; 21; 27	6; 12; 20; 26	Informacje o terminach odbioru odpadów w kolejnych miesiącach zostaną podane do wiadomości w terminie późniejszym.								
Owsiszczce Nowa Wioska	2; 10; 16; 24; 30	7; 13; 21; 27	6; 12; 20; 26									
Krzyżanowice Roszków	2; 11; 16; 25; 30	8; 13; 22; 27	7; 12; 21; 27									
Chałupki Zabelków Rudyszwałd	2; 11; 16; 25; 30	8; 13; 22; 27	7; 12; 21; 27									

Pozostałe frakcje odpadów będą odbierane w terminach wskazanych w harmonogramach dla poszczególnych miejscowości.



Opłatkowe spotkanie ZE STRAŻAKAMI

11 grudnia na zaproszenie wójta gminy Krzyżanowice Grzegorza Utrackiego do restauracji Retro w Zabelkowie przyjechali strażacy-ochotnicy, w tym członkowie Zarządu Gminnego OSP RP, Komisji Rewizyjnej oraz goście z PSP.

Wśród gości byli m.in. Komendant Powiatowy PSP w Raciborzu st. bryg. Jarosław Ceglarek, opiekun gminnych OSP z ramienia PSP st. kpt. Mateusz Wyrba oraz ojciec Marceli Dębki OFM, kapelan strażaków-ochotników. Obecni byli prezesi, naczelnicy i strażacy OSP z terenu gminy Krzyżanowice.

Spotkanie było okazją do nieformalnego podsumowania mijającego roku. Wójt Grzegorz Utracki życzył wszystkim strażakom przede wszystkim spokojnych świąt Bożego Narodzenia oraz nie tylko szczęśliwego, ale także i bezpiecznego Nowego Roku.



Jaś, Małgosia i MIKOŁAJ

6 grudnia na spotkanie z bohaterami baśni i przede wszystkim – św. Mikołajem zaprosiły organizacje z Roszkowa. Wójta gminy Grzegorza Utrackiego reprezentowała skarbnik Halina Bańczyk, która w jego imieniu złożyła wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.

To już tradycja w Roszkowie, że spotkanie z św. Mikołajem poprzedza przedstawienie te-

atralne. Przygotowana przez dorosłych dla dzieci baśń o Jasiu i Małgosi godne było prawdziwych scen dramatycznych. Szczególną uwagę przykuła postać złej czarownicy, której złośliwy śmiech pewnie do dziś brzmi w uszach widzów. Na uwagę zasługuje także prawdziwie baśniowa scenografia i kostiumy artystów. Spektakl wyreżyserowała kierownik świetlicy w Roszkowie Dominika Liszka.

Po przedstawieniu nadszedł moment najważniejszy – spotkanie ze św. Mikołajem. Niezwykle gość wręczał dzieciom prezenty. Oprócz dzieci upominki otrzymali także zaproszeni goście – reprezentująca wójta Skarbnik gminy Halina Bańczyk, dyrektor GOK Sabina Ciuraszkiewicz i proboszcz z Roszkowa Andrzej Morawiec.



Charytatywny Glühwein w Roszkowie

9 grudnia pod wiatą w Roszkowie spotkali się mieszkańcy i goście, by poczuć atmosferę zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Przygotowane przez organizację charytatywną wydarzenie miało na celu wsparcie dzieci z niepełnosprawnościami z Roszkowa i obfitowało w liczne atrakcje. Świąteczne i noworoczne życzenia wszystkim zebrany złożył wójt gminy Krzyżanowice Grzegorz Utracki.

Wójt podziękował za zaproszenie oraz pogratulował pomysłu. Zaznaczył, że dobroczynny cel, jakim jest pomoc potrzebującym dzieciom jest także od wielu lat wspierany przez gmi-

nę Krzyżanowice. Na gości czekało przede wszystkim grzane wino, czyli tytułowy Glühwein

oraz mnóstwo pysznego jedzenia. Dla dzieci przygotowano napój bezalkoholowy. Na świątecznym kiermaszu można było także kupić świąteczne pierniczki i ozdoby. Prawdziwą atrakcją świątecznego kiermaszu był tanecznych występ Mikołajek.



90. urodziny Teresy Witeczek

W niedzielę 3 grudnia dziewięćdziesiąte urodziny obchodziła pani Teresa Witeczek, mama ks. Jerzego Witeczka, proboszcza krzyżanowickiej parafii św. Anny.

W imieniu mieszkańców oraz samorządu Gminy Krzyżanowice wójt Grzegorz Utracki wręczył Jubilatce bu-

kiet kwiatów wraz z życzeniami zdrowia, pomyślności i dalszych lat życia w naszej gminie.

Pani Teresa przybyła do Krzyżanowic wraz z mężem w 1993 roku. Wtedy proboszczem parafii w Krzyżanowicach został ks. Jerzy. Od lat zaskarbiła sobie sympatię

i uznanie parafian, stając się ważnym i cenionym członkiem lokalnej społeczności. Pani Teresa zajmowała się sprawami probostwa i prowadziła plebanię. Do życzeń urodzinowych dołączyli także parafianie we wspólnej modlitwie w czasie niedzielnej Mszy św.

ŚWIĄTECZNY KONCERT w Rezydencji dla Seniorów



15 grudnia mury Rezydencji dla Seniorów w Zabelkowie rozbrzmiały kolędami i pieśniami. Przed publicznością wystąpił Tomasz Jedz, wybitny tenor, śpiewak operowy i operetkowy. Wraz z nim

wystąpiły także młode artystki, podopieczne mistrza: Julia i Emilia Klimża, Ada Dworak i Anna Rejner.

Tomasz Jedz zaprezentował szeroki przekrój popularnych pieśni, od „Pamiętam ciche, ja-

sne, złote dni” po „O sole mio”. Z kolei repertuar dziewczynek stanowiły współczesne kolędy. Wśród publiczności znaleźli się mieszkańcy Rezydencji i goście. Gminę Krzyżanowice w imieniu wójta Grzegorza Utrackiego re-

prezentował zastępca Wolfgang Kroczek, który podziękował za zaproszenie, pogratulował organizacji koncertu oraz złożył wszystkim świąteczne i noworoczne życzenia.



Z kolędą i życzeniami u wójta

18 grudnia Przedszkolaki z Krzyżanowic przybyły z wizytą do wójta Grzegorza Utrackiego. Mali goście zaśpiewali świąteczną piosenkę i kolędę, a szło im to tak dobrze, że nie bardzo miały ochotę przestać. Po kolędowaniu nadszedł czas życzeń i drobnych upominków.

Wójt podziękował za wizytę i kolędę, po czym sam złożył dzieciom, ich rodzicom a także całemu personelowi przedszkola w Krzyżanowicach świąteczne i noworoczne życzenia. Wręczył także słodki upominek swoim małym gościom.

Na zakończenie wszyscy stanęli do wspólnego zdjęcia.



Mikołaj spotkał się z emerytami

7 grudnia uroczyste spotkanie z okazji mikołajek zorganizowało Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Tworkowa.

W imieniu wójta Grzegorza Utrackiego w spotkaniu uczestniczyła skarbnik gminy Halina Bańczyk, która przekazała ser-

deczne pozdrowienia od wójta i złożyła świąteczno-noworoczne życzenia. Na spotkaniu pojawiło się wielu emerytów i rencistów wraz z przewodniczącą KERiI z Tworkowa Anną. Oczywiście zjawił się i św. Mikołaj, który wraz z elfem wręczył wszystkim prezenty.



Gratulacje dla młodych sportowców

1 grudnia w Sosnowcu odbył się finał województwa śląskiego Igrzysk Dzieci w unihokeju. Drużyna ze szkoły w Tworkowie w składzie: Hubert Pawlik, Kacper Janecki, Ksawier Ostas, Aleksander Białas, Alan Kamradek, Jan Wojda i Szymon Psota zajęła drugie miejsce w rozgrywkach, zdobywa-

jąc tytuł wicemistrzów Śląska. Warto zauważyć, że w rozgrywanym kilka dni wcześniej finale rejonowym w Lyskach o włos, a dokładniej o jedną straconą bramkę, od awansu do finału wojewódzkiego były dziewczęta z Tworkowa.

8 grudnia Paulina Mrozek z Tworkowa zwyciężyła w międ-

zynarodowym turnieju szachowym zorganizowanym przez zaprzyjaźnioną szkołę w czeskim Piszczu. Najmłodszym zawodnikiem turnieju był Eryk Jaworek z Tworkowa. Wszyscy uczestnicy otrzymali paczki od Świętego Mikołaja, a najlepsi puchary i nagrody.



Ze świątecznymi życzeniami w Różanym Pałacu

12 grudnia wójt gminy Krzyżanowice Grzegorz Utracki złożył jak co roku świąteczną wizytę ośrodkach prowadzonych przez SS. Franciszki MNP – w Różanym Pałacu oraz w Naszym Domu, by spotkać się z mieszkankami domu pomocy społecznej.

Wraz z wójtem w spotkaniu udział wzięli wójt-senior Wilhelm Wolnik, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach Beata Kiesel oraz pracownik socjalny Gabriela Flut. Wizyta obfitowała w wiele radości i wzruszeń, każde odwiedzin wójta są bardzo wy-

czekiwane przez mieszkanki Różanego Pałacu i Naszego Domu. Wójt Grzegorz Utracki wraz z wójtem-seniorem złożyli świąteczne i noworoczne życzenia wszystkim obecnym na spotkaniu a także pracownikom i ich rodzinom. Wójt podzięko-

wał także całemu personelowi za piękne i nadzwyczajne dzieło, jakie dla swoich podopiecznych realizują pracownicy Różanego Pałacu. Ich posługa to nie praca, a ciężka służba, dlatego już od wielu lat doceniana jest przez władze samorządowe.

Tradycję odwiedzin w u sióstr i ich podopiecznych zapoczątkował jeszcze wójt Wilhelm Wolnik. Dla wójta Grzegorza Utrackiego kontynuowanie tych spotkań jest szczególnie ważne, dlatego zawsze znajduje czas na to, by odwiedzić pensjonariuszki i ich

opiekunki, porozmawiać, spędzić wspólnie kilka chwil i wręczyć drobne upominki.

Coroczne spotkanie z mieszkankami umiliły słodkie podarunki ufundowane przez gminę Krzyżanowice.



XIX Gminny Przegląd Koled i Pastorałek „Święta z Koledą- Weihnachten mit Weihnachtsliedern”



15 grudnia Gminny Ośrodek Kultury zorganizował dziewiętnasty już przegląd koled i pastorałek pod tytułem „Święta z Koledą – Weihnachten mit Weihnachtsliedern”. Zadaniem uczestników było wykonanie dwóch utworów – po polsku i po niemiecku.

Jury w składzie: Zuzanna Ortmanns, Jan Goldman oraz Błażej Klimaszka oceniało występy w czterech kategoriach wiekowych, a publiczność za sprawą młodych wokalistów mogła poczuć magiczną świąteczną atmosferę. Łącznie przed jurorami zaprezentowało się około 70 różnych wykonawców.

Publiczność mogła wysłuchać przeróżnych utworów – od tradycyjnych koled po współczesne piosenki świąteczne. Poziom występów – jak podkreślali jurorzy – był bardzo wysoki, tak jakby to nie były przesłuchania konkursowe, a koncert laureatów. W imieniu wójta Grzegorza Utrackiego w przeglądzie uczestniczył zastępca Wolfgang Kroczek, który podziękował wszystkim uczestnikom za udział a organizatorom za przygotowanie konkursu. Złożył także w imieniu wójta życzenia świąteczne i noworoczne. Do życzeń dołączył także przewodniczący Rady Gminy Brunon Chrzibek.

Jury Przeglądu w składzie: Jan Goldman, Zuzanna Ortmanns oraz Błażej Klimaszka przyznali następujące wyróżnienia specjalne oraz wyróżnienia:

Wyróżnienie specjalne:

- Antoni Wolnik, Przedszkole w Bieńkowicach

- Dominik Cwik, SP w Bieńkowicach
- Renata Bedrunka, Bolesław
- Patrycja Błaszczok, Krzyżanowice

Wyróżnienia:

- Iga Stanuch, Marta Hiltawska, Agata Krupa, ZSP w Zabelkowie
- Emilia Besz, Zofia Kurzeja, Lia Thaut, Przedszkole w Chałupkach
- Karolina Fichna, Przedszkole w Bieńkowicach oddział Bolesław
- Paweł Gancarczyk, Przedszkole w Bieńkowicach oddział Bolesław
- Paulina Adamiec, Przedszkole w Krzyżanowicach
- Jennifer Pazera, Hanna Błaszczok, Liwia Soroka, Przedszkole w Tworkowie
- Liliana Buba, Zofia Mazur, ZSP w Zabelkowie
- Malwina Tomaszek, Zofia Hanslik, SP Krzyżanowice
- Justyna Kurzidem, SP Tworków
- Maja Piechaczek, Hanna Kuryłowicz, Maja Seeman, SP Tworków,
- Olaf Kokot, Dominika Zielńska, SP w Chałupkach
- Patrycja Hanslik, Alicja Cisz, SP w Krzyżanowicach
- Nicola Chłapek, ZSP w Zabelkowie
- Maja Gajęcka, SP w Krzyżanowicach
- Lars Grüner, SP Tworków
- Lena Nowak
- Nikola Ciesla
- Eliza Stefanides
- Grażyna Cwik
- Julia i Eunika Paloch



REKLAMA

TWOJE MEBLE ZACZYNAJĄ SIĘ W...

PLEDE

AKCESORIA MEBLOWE

OFERTA:

- ✓ PŁYTY MEBLOWE
- ✓ AKCESORIA MEBLOWE
- ✓ USŁUGI CIĘCIA I OKLEINOWANIA

ul. Raciborska 100**47-451 Tworków**

Budynek handlowy firmy SAFER (parter)

☎ +48 537 559 350

✉ zamowienia@plede.pl

REKLAMA



ZAPRASZAMY
NA
BADANIE WZROKU
tel: **32 419 41 02**

**OPTYK**

Nowa Wioska ul: Leśna 2

REKLAMA

"DANAR" S.C.
kamieniarstwo-betoniarstwo
nagrobki / schody / pomniki / szamba WC / usługi brukarskie /
płyty betonowe ozdobne

telefony kontaktowe:
komórkowe stacjonarne
+48 880 311 440 +48 (32) 419-77-54
+48 606 884 319 +48 (32) 419-65-70
+48 510 687 584 +48 (32) 419-71-72

Pawlik
ul. Bojanowska 43/47
47-450 Bieńkowice

REKLAMA
KRZYŻANOWICKIE
GMINNE WIEŚCI
MAGAZYN INFORMACYJNO-REKLAMOWY GMINY KRZYŻANOWICE

wiesci@krzyzanowice.pl
telefon (32) 419-40-50 wew. 131

Krzyżanowickie Gminne WieściMagazyn informacyjno-reklamowy Gminy Krzyżanowice ISSN 1898-6242 | WYDAWCA: Urząd Gminy Krzyżanowice, ul. Główna 5, 47-450 Krzyżanowice, e-mail: wiesci@krzyzanowice.pl, tel: +48 32/4194050 wew. 131

REDAKTOR NACZELNY:
Tomasz Hetman

DRUK:
PolskaPress

NAKŁAD:
4.000 egz.

SKŁAD:
Fabryka Informacji Sp. z o.o.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych materiałów i zmiany tytułów oraz nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam, a także nie zwraca materiałów niezamówionych.

REKLAMA

Ciepłych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku

życzy

PROSAT



PROSAT Krzyżanowice
ul. Wyzwolenia 2,
pon-pt 8:00-16:00
sob 8:00 - 13:00



PROSAT Racibórz
ul. Rudzka 107,
pon-pt 7:00-18:00
sob 7:00 - 13:00



PROSAT Kietrz
ul. Mickiewicza 2,
pon-pt 8:00-17:00
sob 8:00 - 13:00

REKLAMA



Grupowa praktyka dentystyczna Lek. stom. Tomasz WIERCZEK

PONIEDZIAŁEK | ŚRODA | PIĄTEK | 14.00 - 18.00



Tworów, ul. Zamkowa 52

Rejestracja telefoniczna
602 456 747 / 32 419 91 81

REKLAMA

Kwiaciarnia KRYSTYNA

Andrzej Bulenda

tel. 32 419 63 35 / tel. kom. 692 753 998

Tworów / ul. Raciborska 3



REKLAMA

BIURO RACHUNKOWE *Sonia Sarnaćka*

TWORKÓW | ul. Długa 30a | Tel.: 508247697

ZAKRES USŁUG KSIĘGOWYCH DLA FIRM:

księgi przychodów i rozchodów, księgi handlowe (pełna księgowość)
ryczałt i karty podatkowe, ewidencje środków trwałych
kadry i płace, rozliczenia ZUS, deklaracje CIT, PIT, VAT, ZUS
prowadzenie spraw BHP w firmie

REKLAMA



DROBNY

Spółka Drobny w ramach swojej działalności na rzecz zrównoważonego budownictwa oferuje wykorzystanie materiałów bazujących na odpadach budowlanych poprzez zbieranie odpadów, tj.: odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię). Sprzedaż kruszyw z recyklingu, tj.: piasek budowlany, ziemia, gruz betonowy, mieszanki 0-31,5 oraz 0-63, tłuczeń torowy

Po więcej informacji zapraszamy do kontaktu:

biuro@drobny.org.pl tel. 32 419 40 82

ul. Kolejowa 60, 47-450 Krzyżanowice

www.drobny.org.pl

Z bibliotecznej

Boże Narodzenie to wyjątkowy okres w roku pełen ciepłych uczuć, życzliwości. Książki świąteczne pozwolą Wam się wczuć w ten magiczny czas, i umożliwią przeżywać nadchodzące święta jeszcze intensywniej, a czytane po świętach przedłużą ten wyjątkowy czas.

Niech Święta Bożego Narodzenia przyniosą spokój i radość, a Nowy Rok rozczyta w książkach i spełni marzenia.

życzą pracownicy GBP w Krzyżanowicach

półki



1. Szczęście pod choinkę *Klaudia Duszyńska*

Józefina, zwana Iną, jest początkującą tłumaczką. Pod koniec listopada, chcąc pracować w spokoju nad przekładem, wyjeżdża do gospodarstwa agroturystycznego. Liczy na to, że w środku lasu w malowniczych Łosicach odnajdzie spokój, którego potrzebuje, zmagając się na co dzień zarówno z własnym toksycznym związkiem, jak i trudną relacją z matką, która kiedyś opuściła małą Inę i jej ojca, a teraz po latach szuka kontaktu z córką.

W Łosicach Ina powoli odnajduje harmonię – poznaje sympatyczną Anielę hodującą kozy i zaczyna uczyć się jazdy konnej. Odkrywa piękno drobnych rzeczy i moc natury, a jej serce zaczyna bić szybciej. Czy to zasługa nowych znajomych i nowej pasji, czy może także przystojnego trenera Sambora?

Te święta będą dla Iny inne niż wszystkie. Czy dziewczyna rozliczy się z trudną przeszłością? Czy sięgnie po prawdziwą miłość?

2. Święty Mikołaj i Śnieżynka, która spadła mu z nieba *Michele D'Ignazio*

Święty Mikołaj założył rodzinę! Życie z Becią i małą Śnieżynką jest cudowne, choć również nieco dziwne... szczególnie dla kogoś, kto długo był sam, a dzieci znał niemal wyłącznie z listów. Jak nawiązać więź z nieśmiałą dziewczynką? Lot saniami wśród gwiazd wydaje się dobrym początkiem, lecz czy wystarczy, by zostać prawdziwym tatą?



3. Opowieści wigilijne *Marzena Rogalska*

Marzena Rogalska opowiada o ludziach, którzy nieustannie są obecni w naszych sercach i pamięci, o nieustannej tęsknocie za nimi. I o jedynej nocy w roku, gdy nadzieja rodzi się dla nas wszystkich. Opowieści wigilijne wypełnione są niezachwianą wiarą, że nadzieja i miłość zawsze zatriumfują.



4. Trefny Mikołaj *Artur Gębka*

Mroźny, spokojny, gwiazdkowy wieczór. Nagle szok! Z nieba spada worek pełen prezentów. Do akcji wkracza policja z nadinspektorką Barszcz na czele i zabezpiecza znalezione. Przed policjantką trudne zadanie – musi oddać worek Świętemu Mikołajowi. Ale jak to zrobić, kiedy w odpowiedzi na ogłoszenie zgłasza się ich kilku? Sprawa jest podejrzana... A jeżeli prezenty trafią w ręce oszusta?



Policja angażuje do pomocy ekspertkę w dziedzinie Magii Świąt – 7-letnią Klarę.

5. Sny pachnące igliwem *Wioletta Piasecka*

Pełna ciepła, wzruszeń i dobrych emocji zimowa opowieść o rodzinie, która zrobi wszystko by być szczęśliwą! Daj się zaprosić na wigilię do leśniczówki. Wioletta Piasecka dała się poznać czytelnikom jako autorka pozytywnych powieści z bardzo ważnym przesłaniem: miłość jest w stanie zwyciężyć każde przeciwności losu!



6. Zima w Małej Przytulnej *Magdalena Witkiewicz*

Magdalena Witkiewicz ponownie przenosi swoich czytelników do świata, w którym przyjaźń i miłość są najważniejsze, a jeśli wydawało wam się, że Mała Przytulna nie może być bardziej urokliwa, koniecznie wybierzcie się do niej wtedy, kiedy pachnie cynamonem, pomarańczą i goździkami.



7. Zabójczy kulig *Aleksander Rogoziński*

Dla szóstki dawnych przyjaciół miał to być nie tylko relaksujący wypad w Tatry, ale i okazja, aby po latach odnowić znajomość. Nic jednak nie idzie tak, jak sobie zaplanowali. Kiedy zaś w czasie kuligu dochodzi do morderstwa córki właściciela pensjonatu „Pod Śnieżycą”, szybko okazuje się, że kilkoro z tego grona miało powód, aby je popełnić. Mało tego! Jedno z nich nie jest tym, za kogo się podaje.

Komisarz Krzysztof Darski rozpoczyna śledztwo.



8. Topniejące serce *Joanna Tekieli*

Maja, samotna matka trzech dziewczynek, pracuje jako sprzątaczką i całe jej życie kręci się wokół dzieci. Spotkała ją w życiu wiele zła i w efekcie przestała ufać ludziom, a jej serce skurczyło się i nie ma w nim miejsca dla nikogo, prócz córek. Pewnej nocy, gdy wraca z dodatkowego dyżuru w pracy, natyka się w parku na nieprzytomnego mężczyznę i udziela mu pomocy. To wydarzenie stanie się początkiem wielkich zmian w życiu Mai... Piękna opowieść o stawianiu czoła przeszłości



Więcej ciekawych tytułów można znaleźć w katalogu online krzyzanowice-bp.sowa.pl

Powyższe opisy pochodzą od wydawcy.

Myśl

Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata
i wyciągasz do niego rękę, jest Boże Narodzenie.
Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłuchać, jest Boże Narodzenie.
Zawsze, ilekroć pozwolisz, by Bóg pokochał innych przez ciebie,
zawsze wtedy jest Boże Narodzenie.

Matka Teresa z Kalkuty

Uśmiechnij się

☺☺☺

– Jaki sprzęt alpinistyczny otrzymał Jezus przy swoim narodzeniu?
– Od patriarchów – czekany...

Stajenka. Przy żłobku czuwa Józef, obok odpoczywa zmęczona Maria. Nagle do stajenki wpadają pastuszkowie ściągnięci przez anielskie pienia. Wtem jeden potyka się w progu, przewraca i woła:

– O Jezu!

Na co Maria podnosi głowę i mówi do Józefa:

– Widzisz? Jezus! Takie ładne imię! A ty tylko Maurycy i Maurycy...

Jaś mówi do mamy:

– Wiesz, chciałbym ofiarować ci coś na święta. Co byś chciała?
– Nie musisz mi nic kupować, synku. Wystarczy, że poprawisz tę jedynkę z matematyki.

– Za późno. Już kupiłem perfumy!

Znajomi proszą Kowalskiego, by jak co roku przebrał się za Mikołaja i przyszedł do ich dzieci. Jego żona na tę wiadomość mówi niezadowolona:

– Lepiej zapytaj ich wcześniej, czy są zdrowe. W zeszłym roku zaraziłeś się ospą, szkarlatyną i świnką!

W wigilię chłop jedzie furmanką, a obok biegnie pies. Ponieważ koń biegnie leniwie, chłop bije go batem.

– Jeszcze raz mnie uderzysz, to będziesz szedł piechotą! – mówi koń.

– Pierwszy raz słyszę, żeby koń mówił! – dziwi się chłop.

– Ja też! – mówi pies.

– Z kim Maria poszła po zwiastowaniu w góry?

– Z Pośpiechem

Tata pyta Jasia:

– Synku, dlaczego napisałeś, że pod choinkę chcesz dwie kolejki elektryczne?

– Bo ja też chcę się bawić, kiedy jesteś w domu!

☺☺☺



Liczba miesiąca

70

Liczba uczestników XIX Przeglądu Kolęd i Pastorałek
„Święta z Kolędą - Weihnachten mit Weihnachtsliedern”